
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять перша сесія, 

перше пленарне засідання 

 

 VIII скликання 

«_26__»  вересня 2023 року смт Ємільчине № 2911 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською 

громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про 

Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської 

діяльності та етики від 25.09.2023 року,   селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» ЧИЖА Олега Валерійовича - старшого сержанта 

(посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки  Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради  

«За заслуги перед Ємільчинською громадою»  

ЧИЖА Олега Валерійовича (посмертно) 

 

ЧИЖ Олег Валерійович народився 17 грудня 1968 року у сім'ї Чижа Валерія 

Олексійовича та Чиж Галини Дмитрівни у селищі Ємільчине. Поява первістка стала радісною 

подією для усієї родини. Особливо раділи появі першого онука бабусі та дідусі, у яких згодом 

у Садках та Краївщині Хорошівського району, любив гостювати Олег. У 1976 році пішов у 1-

ий клас Ємільчинської школи №1. У цьому ж році у нього з'явився менший братик Олексій, 

якого він допомагав доглядати. Щасливе дитинство Олега тривало недовго. Коли Олегу було 

9,5 років, у страшній аварії загинула мама, залишивши дітей маленькими сиротами. 

Півторарічного брата Олексія забрала на виховання бабуся, Олег, позбавлений материнської 

любові, залишився жити з батьком.  

Після закінчення 8 класу пішов навчатись на тракториста-механізатора широкого 

профілю, а далі - відразу на строкову службу до лав армії. 

Своє кохання знайшов у Андрієвичах, де і почала жити молода сім'я після одруження. 

Олег з дружиною працювали у місцевому колгоспі. Дали життя чотирьом діткам: Галині, 

Віктору, Ірині та Ігору. Пізніше Олег працював водієм швидкої допомоги у Ємільчинській 

лікарні, а тоді почав працювати за кордоном.  

У листопаді 2020 року вирішив піти на службу за контрактом до Збройних сил України. 

З липня 2021 року перебував у зоні Операції об’єднаних сил. З перших днів повномаштабної 

російсько-української війни захищав Україну в Донецькій області.  

ЧИЖ Олег Валерійович загинув 23 квітня 2022 року смертю хоробрих, залившись вірним 

військовій присязі та виявивши стійкість і мужність при захисті України від російських 

окупантів. 

Похований Олег ЧИЖ на кладовищі селища Ємільчине. 

ЧИЖ Олег Валерійович нагороджений відзнакою Звягельського району «За заслуги 

перед Звягельським районом» (посмертно). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

    21 сесія, перше пленарне засідання Ємільчинської селищної ради  8 скликання 

 

 

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»» 

 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. відсутній 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. відсутня 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 
 


	Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», ріш...
	1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською громадою» ЧИЖА Олега Валерійовича - старшого се...



